（様式第２号）

       監 委 第 ９８ 号

令和４年３月１１日

太 田 市 長  清 水 聖 義 様

太 田 市 議 会 議 長  斎 藤 光 男 様

              太田市監査委員 高 橋 嘉一郎

           太田市監査委員 大 川 陽 一

定 期 監 査 結 果 報 告 書

（市民生活部・文化スポーツ部・議会事務局）

地方自治法第１９９条第４項の規定に基づき定期監査を執行したので、その結果を同条第９項の規

定により次のとおり報告します。

       記

１ 監査の基準   太田市監査基準

２ 監査の種類   定期監査

３ 監査の対象   市民生活部（市民そうだん課、市民課、交通対策課、地域総務課、太田行政セ

ンター、九合行政センター、沢野行政センター、韮川行政センター、鳥之郷行

政センター、強戸行政センター、休泊行政センター、宝泉行政センター、毛里

田行政センター、尾島行政センター、木崎行政センター、生品行政センター、

綿打行政センター、藪塚本町行政センター、生涯学習課）

          文化スポーツ部（文化スポーツ総務課、文化課、学習文化課(中央図書館) 、美

術館・図書館、芸術学校担当、スポーツ振興課、スポーツアカデミー

担当、スポーツ施設管理課）

          議会事務局（議会総務課）

４ 監査の着眼点  （１）予算の執行は適正か。（歳入歳出事務）

          （２）契約の方法及び事務手続きは適正か。

          （３）財産管理（備品、公用車等）は適正か。

５ 監査の実施内容

（１）監査の方法

   定期監査の実施にあたっては、各監査対象における令和３年度（監査基準日：令和３年１２

月３１日）の財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理状況について、所属長及び関

係職員から説明を求め、関係諸帳簿を調査した。

（２）監査の期間

    令和４年１月２６日から令和４年２月９日まで

６ 監査の結果

   市民生活部、文化スポーツ部及び議会事務局における予算の執行状況並びにその他財務に関す

  る事務の執行状況は、上記のとおり監査した結果、おおむね適正なものと認められた。

７ 意見

   スポーツ及び芸術文化は、人々の感性や独自性を育むために必要不可欠な要素であり、その発

展は自治体の価値を高めることとなります。芸術文化の振興とスポーツを中心としたまちづくり

に積極的に取り組むとともに、市民目線による親切、丁寧な行政サービスの提供に努めてくださ

い。